
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад компенсирующего вида № 1 г. Курганинска

ПРИКАЗ
от №

О защите персональных данных.

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 
152 - ФЗ «О персональных данных», в целях защиты персональных данных, 
обрабатываемых в МБ ДОУ детском саду компенсирующего вида № 1.
ПРИКАЗЫВАЮ:

Продолжить работу с персональными данными 2021 году, на основании 
следующих документов:
• Положение о защите персональных данных воспитанников и их 
законных представителей МБ ДОУ № 1 (приложение 1.1)
• Положение об организации работы с персональными данными 
воспитанников МБ ДОУ № 1 (приложение № 1)
• Положение об организации работы с персональными данными 
работников МБДОУ № 1 (приложение № 2)
• Положение о защите персональных данных работников МБДОУ №1 
(приложение № 3)
• Перечень сведений ограниченного доступа к персональным данным
(приложение № 4) р
• Перечень подразделений и должностей, осуществляющих обработку 
персональных данных в МБДОУ № 1, уполномоченных на обработку 
персональных данных и несущих ответственность в соответствии с 
законодательством Российской Федерации за нарушение режима защиты 
персональных данных (приложение №5)
• В договоры с принимаемыми в последующем на работу в МБДОУ № 1 
лицами, включать разделы, определяющие порядок обеспечения 
конфиденциальности персональных данных в соответствии с приложениями 
№ 6, № 7 к настоящему приказу.
• Ознакомить под подпись всех работников МБДОУ № 1 с «Положением 
об организации работы с персональными данными воспитанников», 
«Положением об организации работы с персональными данными 
работников», перечнем сведений ограниченного доступа, мерами 
ответственности за неправомерное обращение с персональными данными 
граждан.



• Провести разъяснительные работы с воспитателями о порядке сбора 
согласий для обработки персональных данных воспитанников и их законных 
представителей.
• Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ № 1 О.В. Лагошина


